contenuti - ha registrato numeri in linea con l’ultimo triennio. Nel corso del
2021 sono state raccolte 5.634 tonnellate di rifiuti speciali per un fatturato
complessivo di 567.899 euro.

Servizio clienti
Ambiente Servizi ha messo a disposizione dei Comuni gestiti un servizio di
call center tramite il quale poter chiedere agli operatori preposti informazioni
sulla raccolta differenziata, sulla tariffa di igiene ambientale, sulle raccolte di
rifiuti speciali (eternit e rifiuti agricoli) e prenotare servizi. Tutti i contatti, sia
telefonici che diretti, sono registrati dalle operatrici del Servizio Clienti in un
apposito software di gestione, che apre specifici ordini di servizio smistati poi
agli uffici competenti per le diverse azioni da intraprendere. Lo stesso software
consente di ottenere statistiche che vengono utilizzate per migliorare i servizi.
Le capacità di ascolto e d’intervento, con conseguente costante miglioramento
degli interventi, contribuiscono a qualificare l’operato di Ambiente Servizi Il
servizio è in costante contatto con le sedi operative e costituisce un importante
canale di comunicazione per il miglioramento dei servizi.

MOTIVO
Chiamate 2021 Chiamate 2020

tot. % tot. %
richiesta informazioni 13.170 40,31 14.445 47,88

fatture e bollette 3.648 11,17 3.221 10,68

eternit 463 1,42 349 1,16

rifiuti agricoli 546 1,67 593 1,96

gestione contenitori 7.008 21,45 3.719 12,33

Notturno
Op. 9 N.2

Composto tra il
1829 e il 1830,
il brano ebbe da
subito un grande
successo e Chopin
dovette suonarlo di
frequente. Per dare
l’impressione di
“novità” ogni volta
che lo eseguiva,
aveva escogitato
l’espediente di variare
gli abbellimenti di
cui è molto ricco,
creandone infatti
quattordici diverse
versioni.
Utilizzato (e
banalizzato) in
svariate occasioni,
dal cinema alla
musica leggera, il
brano non presenta
grandi difficoltà
tecniche e, come
in molte altre
composizioni di
Chopin eseguite
moltissime volte
e spesso da mani
inesperte, se non
curato nell’esecuzione
rischia di diventare
insipido e perdere di